
 
IUB.GOV.LV I  2024 

Iepirkumu veidi un līgumcenas Publisko iepirkumu likumā 

 Līgumcenas 

slieksnis (euro) 
Iepirkuma metodes un procedūras 

Publisko 

iepirkumu 

likums  

 

Preces un pakalpojumi 10 000 – 41 999 
Iepirkums PIL 9.panta kārtībā 

Būvdarbi 20 000 – 169 999 

Pārtikas produkti 
PIL 19.panta trešā daļa 

10 000 – 41 999 
Iepirkums PIL 9.panta kārtībā vai  

MK 353 noteikumi 

Preces un pakalpojumi no 42 000 

• Atklāts konkurss 
PIL 1.panta 3.punkts - var izvēlēties vienmēr 

• Slēgts konkurss 
PIL 1.panta 31.punkts - var izvēlēties vienmēr 

• Konkursa procedūra ar sarunām 
PIL 1.panta 15.punkts - kad nav iespējams iegūt 
atbilstošu piedāvājumu atklātā vai slēgtā konkursā, 
dod iespēju sarunu laikā uzlabot piedāvājumu - tikai 
PIL 8.panta sestajā daļā noteiktajos gadījumos 

• Konkursa dialogs 
PIL 1.panta 14.punkts - kad nav iespējams iegūt 
atbilstošu piedāvājumu atklātā vai slēgtā konkursā, 
sarunās nosaka līdzekļus, kas vislabāk piemēroti 
pasūtītāja vajadzībai - tikai PIL 8.panta sestajā daļā 
noteiktajos gadījumos 

• Inovācijas partnerības procedūra 
PIL 1.panta 12.punkts – piemēro, lai izveidotu 
ilgtermiņa inovācijas partnerību jauna, inovatīva 
produkta, pakalpojuma vai būvdarbu izstrādei un 
turpmākai iegādei 

• Sarunu procedūra 
PIL 1.panta 30.punkts – piemēro tikai PIL 8.panta 
septītajā daļā noteiktajos gadījumos 

Būvdarbi 
no 170 000 

 

PIL 2.pielikuma pakalpojumi 

10 000 – 41 999 

Nepiemēro PIL 9.panta noteikumus 

(izņemot apsardzes pakalpojumus) 
PIL 9.panta divdesmitā daļa 

no 42 000  

 

 

Iepirkums PIL 10.panta kārtībā 

 

 

 

PIL 2.pielikuma 1. sadaļā minētie 

veselības sociālie un saistītie 

pakalpojumi 
PIL 10.panta otrā daļa, līdz 750 000 euro veic, 
nepiemērojot PIL noteikumus 

no 750 000 

Mācību prakses vai studiju prakses, 

vai darba vidē balstītu mācību 

nodrošināšanas pakalpojumi 
PIL 10.panta trešā daļa, līdz 750 000 euro veic, 
nepiemērojot PIL noteikumus 

no 750 000 

Meta vai plāna izstrāde no 10 000 

Metu konkurss 
PIL 1.panta 18.punkts un PIL 8.panta otrā daļa – vērtē 
žūrijas komisija; tā rezultātā netiek slēgts iepirkuma 
līgums, bet pēc metu konkursa ir iespēja rīkot sarunu 
procedūru par pakalpojuma līguma noslēgšanu 

! MK 105 noteikumos noteiktās līgumcenu robežvērtības no 01.01.2024. precēm un pakalpojumiem 143 000 euro, 

būvdarbiem 5 538 000 euro, PIL 2.pielikuma pakalpojumiem 750 000 euro 

Lietotie saīsinājumi:  
PIL – Publisko iepirkumu likums 
MK – Ministru kabinets  

MK 353 noteikumi – MK 2017.gada 
30.jūnija noteikumi Nr.353 “Prasības 
zaļajam publiskajam iepirkumam un 
to piemērošanas kārtība” 

MK 105 noteikumi – MK 2017. gada 
28. februāra noteikumi Nr. 105 
“Noteikumi par publisko iepirkumu 
līgumcenu robežvērtībām” 


